
Związek Harcerstwa Polskiego     Łódź, 27 września 2019 r. 

Komendant Hufca Łódź Polesie       

im. Powstańczej Poczty Harcerskiej 

  

 

 

Rozkaz L. 9/2019 

 

 

 

Zuchy, zuchny, druhny, druhowie i instruktorzy! 

 

 

27 września 1939 roku Związek Harcerstwa Polskiego przeszedł do podziemia i zaczął 

prowadzić pracę konspiracyjną pod kryptonimem „Szare Szeregi”. Nazwa ta stała się 

kryptonimem harcerstwa czasów wojny, w zbiorowej pamięci łącząc dziedzictwo Pogotowia 

Harcerek, czyli „Związku Koniczyn”, a później „Bądź gotów!”, z pracą Organizacji Harcerzy. 

Harcerze stanęli wówczas do nowej służby, oddając swoje życie za Ojczyznę. Dziś obchodzimy 

80. rocznicę tego wydarzenia. Nie pozwólmy nigdy zapomnieć o tak ważnym wydarzeniu. 

To na nas, kolejnych pokoleniach należących do ruchu harcerskiego, spoczywa 

obowiązek pielęgnowania pamięci o tamtych wydarzeniach i o tamtych ludziach - bohaterach, 

którzy niejednokrotnie ponieśli najwyższą ofiarę w służbie Polsce. 

 Zwracamy się, więc do Was z apelem, abyście o nich pamiętali realizując harcerskie 

działania. To ważne, aby Szare Szeregi były dla nas, i w nas, żywym symbolem i przykładem 

harcerskiej służby. Niech to nie będzie jedynie zaliczenie punktu na stopień - niech to będzie 

piękne, potrzebne i ciekawe działanie, które sprawi, że Ci, którzy przyjdą po nas nadal będą 

mieli w pamięci i w sercach Szare Szeregi oraz ich bohaterską służbę. 

 

 

Wyjątki z rozkazu KChŁ L. 13/2019 z dnia 13.09.2019 r. 

13. Odznaczenia, pochwały, wyróżnienia 

13.1. Odznaczenia 

13.1.1. Na wniosek Kapituły Odznak i Odznaczeń przyznaję odznakę „Zasłużony dla Chorągwi 

Łódzkiej ZHP” w stopniu srebrnym: 

hm. Magdalenie DĄBKOWSKIEJ-DWORNIAK – Hufiec ZHP Łódź Polesie 

 

Wyjątki z rozkazu KChŁ L. 14/2019 z dnia 22.09.2019 r. 

3. Chorągiew 

3.4. Mianowania na funkcje 

3.4.1. Powołuję Zespół ds. realizacji kampanii prozdrowotnej dla członków Chorągwi 

Łódzkiej w następującym składzie: 

- hm. Magdalena SUCHAN – szef zespołu – Hufiec HP Łódź Polesie 

- phm. Sylwia BIAŁECKA – Hufiec ZHP Łódź Polesie 

- pwd. Paula DOMINIAK – Hufiec ZHP Łódź Polesie 

- phm. Annę KOBALCZYK – Hufiec ZHP Łódź Polesie 

3.4.2. Powołuję współpracowników zespołu ds. realizacji kampanii prozdrowotnej dla 

członków Chorągwi Łódzkiej: 

- dh. Mateusza DĘDERSKIEGO – Hufiec ZHP Łódź Polesie 

- Joannę LIPIŃSKĄ 

 



Wyjątki z rozkazu KChŁ L. 15/2019 z dnia 27.09.2019 r. 

6. Kręgi i inne podstawowe jednostki organizacyjne 

6.1. Rozwiązania i powołania kręgów i innych podstawowych jednostek organizacyjnych 

6.1.1.  Powołuję Krąg Akademicki DYGRESJA przy Chorągwi Łódzkiej ZHP 

6.2. Zwolnienia i mianowania 

6.2.1. Zatwierdzam wybór na przewodniczącego Kręgu Akademickiego DYGRESJA 

pwd. Artura DĄBROWSKIEGO – Hufiec ZHP Łódź Polesie 

8. Harcerska Akcja Letnia i Zimowa 

8.1. Zwolnienia i mianowania komendantów 

8.1.2. Zwolnienia komendantów HAL 2019 

Hufiec ZHP Łódź Polesie 

phm. Małgorzata PALCZEWSKA – Zarzęcin 

 

 

 

2. Hufiec 

2.1. Zwolnienia w komendzie hufca 

2.1.1. Zwalniam pwd. Zofię Kabzę z funkcji instruktorki Namiestnictwa Harcerek OGRÓD. 

Dziękuję druhnie za pełnienie funkcji. 

 

3. Drużyny 

3.2.  Zmiany organizacyjne 

3.2.1. Zmieniam 101 Łódzkiej Drużynie Harcerek im. Krystyny "Danuty" Krahelskiej nazwę 

z „Horyzont” na „Słoneczniki”. 

3.2.2. Zmieniam nazwę Gromady Zuchowej „Pszczoły z Zaczarowanego Ula” na „Wilcze 

plemię”. 

 

4. Kręgi 

4.3. Zwolnienia i mianowania w kręgach 

4.3.1. Zwalniam pwd. Rafała Lewonowskiego z funkcji przewodniczącego Kręgu 

Instruktorów i Starszyzny „KLON”. 

4.3.2.  Zatwierdzam wybór i mianuje pwd. Wojciecha Kucińskiego na funkcję 

przewodniczącego Kręgu Instruktorów i Starszyzny „KLON”. 

 

12. Pochwały, wyróżnienia, nagrody 

12.1.  Na wniosek kapituły odznaki Zasłużony dla Hufca Łódź-Polesie przyznaję odznakę 

w stopniu srebrnym pwd. Justynie Sykule. 

12.2. Wyróżniam dyplomem Superdrużynowy Roku 2019: 

pwd. Julię Suligę 

pwd. Kamilę Sieroń 

phm. Grzegorza Świstka 

12.3. Udzielam pochwały za pomoc i chętne wsparcie w godnym reprezentowaniu hufca w 

trakcie apelu z okazji Święto Chorągwi następującym druhnom i druhom: 

pwd. Arturowi Dąbrowskiemu, 

hm. Katarzynie Kurowskiej, 

pwd. Weronice Skrzypek, 

hm. Magdalenie Suchan 

phm. Michałowi Wacławskiemu, 

phm. Piotrowi Wojtaszkowi, 

Bogdanowi Banaszczykowi, 



Weronice Bieniaszek, 

Karolinie Mikołajczyk, 

Mikołajowi Morawczyńskiemu, 

Patrycji Piętowskiej, 

Angelice Ptak, 

Alicji Ulowskiej, 

Karinie Zadrożnej, 

Jakubowi Zdanowiczowi. 

Szczególnie dziękuję za pomoc przy asyście przy sztandarze: 

Weronice Bieniaszek, 

Karolinie Mikołajczyk, 

Mikołajowi Morawczyńskiemu, 

Angelice Ptak, 

Karinie Zadrożnej, 

Jakubowi Zdanowiczowi. 

12.4. Dziękuję za pełnienie służby podczas Dnia Przedszkolaka: 

 pwd. Janowi Dyktyńskiemu, 

pwd. Weronice Skrzypek, 

 Maciejowi Baśnikowi, 

Natalii Fajst, 

Marcinowi Grabowskiemu, 

Klaudii Grochulskiej, 

Julii Jaros, 

Zuzannie Klimkiewicz, 

Cezaremu Kostrzewie, 

Aleksandrze Lasocie, 

Amelii Łubisz, 

Marii Miksie, 

Barbarze Mokwińskiej, 

Bartoszowi Nowakowskiemu, 

Zuzannie Ożóg, 

Adamowi Plisze, 

Aleksandrze Rudzińskiej, 

Szymonowi Skrzypkowi, 

Michałowi Skwarce, 

Julicie Włodarczyk, 

Sewerynowi Wolińskiemu, 

Dominikowi Wróblowi. 

12.5. Dziękuję Julii Lesiak i Bartoszowi Bąkowi za reprezentowanie Hufca i pełnienie służby 

podczas Sprzątania Ziemi. 

12.6. Dziękuję i udzielam pochwały za wsparcie promocyjne Rozpoczęcia Roku 

Harcerskiego Hufca pwd. Arturowi Dąbrowskiemu. 

12.7. Dziękuję i udzielam pochwały za wsparcie programowe Rozpoczęcia Roku 

Harcerskiego Hufca następującym instruktorom: 

phm. Bartłomiejowi Cocie, 

phm. Aleksandrze Górskiej, 

hm. Katarzynie Kurowskiej, 

phm. Małgorzacie Palczewskiej, 

phm. Martynie Studnickiej, 

pwd. Justynie Sykule, 



hm. Justynie Świstek, 

phm. Piotrowi Wojtaszkowi. 

 

13. Inne 

13.1.  Przyznaję dyplomy ukończenia Kursu Przewodnikowskiego i Drużynowych „PO 

LESIE” 

KURS PRZEWODNIKOWSKI „PO LESIE” UKOŃCZYLI:  

nr dyplomu imię i nazwisko hufiec  

23/PWD/2019 Aleksandra Wosiecka Łódź-Polesie  

24/PWD/2019 Wiktoria Siuda Łódź-Polesie  

25/PWD/2019 Natalia Frątczak Łódź-Polesie  

26/PWD/2019 Aleksandra Rudzińska Łódź-Polesie  

27/PWD/2019 Dominik Jaworski Łódź-Polesie  

28/PWD/2019 Maciej Mielczarek Łódź-Polesie  

29/PWD/2019 Miłosz Najdychor Łódź-Polesie  

30/PWD/2019 Mateusz Najdychor Łódź-Polesie wyróżnienie 

31/PWD/2019 Weronika Kwaśniewska Łódź-Polesie  

32/PWD/2019 Adam Lipiński Łódź-Polesie  

33/PWD/2019 Michał Woźniak Łódź-Polesie  

34/PWD/2019 Jakub Tarka Łódź-Polesie  

35/PWD/2019 Joanna Łuczak Łódź-Polesie wyróżnienie 

36/PWD/2019 Emilia Marciniak Łódź-Polesie  

37/PWD/2019 Joanna Michalska Łódź-Polesie  

38/PWD/2019 Jakub Biniek Łódź-Polesie  

39/PWD/2019 Michał Sawiak Łódź-Polesie  

40/PWD/2019 Stanisław Boznański Łódź-Polesie wyróżnienie 

41/PWD/2019 Kapcer Sienkiewicz Łódź-Polesie  

42/PWD/2019 Wiktoria Janicka Łódź-Polesie  

43/PWD/2019 Julia Lesiak Łódź-Polesie  

44/PWD/2019 Kapcer Łuczak Łódź-Polesie  

45/PWD/2019 Ida Woźniak Łódź-Polesie  

46/PWD/2019 Patrycja Sobkowicz Łódź-Polesie  

47/PWD/2019 Adam Plicha Łódź-Polesie  

48/PWD/2019 Maciej Baśnik Łódź-Polesie wyróżnienie 

49/PWD/2019 Agata Wasiak Łódź-Górna  

50/PWD/2019 Marcelina Matyszczak Łódź-Górna  

51/PWD/2019 Paulina Przewoźna Łódź-Bałuty  

52/PWD/2019 Zofia Kaczmarczyk Sieradz  



53/PWD/2019 Kamil Osumek Sieradz  

54/PWD/2019 Aleksandra Lasota Łódź-Polesie  

55/PWD/2019 Maciej Szulc Ziemi Koszalińskiej  

56/PWD/2019 Filip Wardacki Warszawa Wola  

57/PWD/2019 Piotr Turowski Warszawa Ursynów  

58/PWD/2019 Maria Majchrowska Warszawa Mokotów  

59/PWD/2019 Natalia Marchewka Łask  

60/PWD/2019 Piotr Pawlina Pruszków  

61/PWD/2019 Michał Skwarka Łódź-Polesie  

62/PWD/2019 Magdalena Stawicka Rodło Olsztyn  

 

KURS DRUŻYNOWYCH ZUCHOWYCH „PO LESIE” UKOŃCZYLI: 

nr dyplomu Imię i nazwisko hufiec  

1/KDZ/2019 Aleksandra Wosiecka Łódź-Polesie  

2/KDZ/2019 Wiktoria Siuda Łódź-Polesie  

3/KDZ/2019 Aleksandra Rudzińska Łódź-Polesie  

4/KDZ/2019 Emilia Marciniak Łódź-Polesie wyróżnienie 

5/KDZ/2019 Joanna Michalak Łódź-Polesie wyróżnienie 

6/KDZ/2019 Agata Wasiak Łódź-Górna wyróżnienie 

7/KDZ/2019 Marcelina Matyszczak Łódź-Górna  

8/KDZ/2019 Aleksandra Lasota Łódź-Polesie  

9/KDZ/2019 Filip Wardacki Warszawa Wola  

 

KURS DRUŻYNOWYCH HARCERSKICH „PO LESIE” UKOŃCZYLI: 

nr dyplomu imię i nazwisko hufiec  

10/KDH/2019 Natalia Frątczak Łódź-Polesie  

11/KDH/2019 Dominik Jaworski Łódź-Polesie  

12/KDH/2019 Maciej Mielczarek Łódź-Polesie wyróżnienie 

13/KDH/2019 Miłosz Najdychor Łódź-Polesie  

14/KDH/2019 Mateusz Najdychor Łódź-Polesie  

15/KDH/2019 Michał Woźniak Łódź-Polesie  

16/KDH/2019 Joanna Łuczak Łódź-Polesie wyróżnienie 

17/KDH/2019 Jakub Biniek Łódź-Polesie  

18/KDH/2019 Michał Sawiak Łódź-Polesie  

19/KDH/2019 Stanisław Boznański Łódź-Polesie wyróżnienie 

20/KDH/2019 Patrycja Sobkowicz Łódź-Polesie  

21/KDH/2019 Zofia Kaczmarczyk Sieradz  



22/KDH/2019 Piotr Turowski Warszawa Ursynów  

23/KDH/2019 Magdalena Stawicka Rodło Olsztyn  

 

KURS DRUŻYNOWYCH STARSZOHARCERSKICH „PO LESIE” UKOŃCZYLI: 

nr dyplomu imię i nazwisko hufiec  

1/KDHS/2019 Weronika Kwaśniewska Łódź-Polesie  

2/KDHS/2019 Adam Lipiński Łódź-Polesie  

3/KDHS/2019 Ida Woźniak Łódź-Polesie wyróżnienie 

4/KDHS/2019 Kamil Osumek Sieradz wyróżnienie 

5/KDHS/2019 Maciej Szulc Ziemi Koszalińskiej  

 

KURS DRUŻYNOWYCH WĘDROWNICZYCH „PO LESIE” UKOŃCZYLI: 

nr dyplomu imię i nazwisko hufiec  

1/KDW/2019 Wiktoria Janicka Łódź-Polesie  

2/KDW/2019 Kacper Łuczak Łódź-Polesie  

3/KDW/2019 Adam Plicha Łódź-Polesie  

4/KDW/2019 Maciej Baśnik Łódź-Polesie wyróżnienie 

5/KDW/2019 Paulina Przewoźna Łódź-Bałuty  

6/KDW/2019 Maria Majchrowska Warszawa Mokotów  

7/KDW/2019 Natalia Marchewka Łask  

8/KDW/2019 Michał Skwarka Łódź-Polesie  

 

Czuwaj! 

 

/-/ hm. Magdalena Dąbkowska-Dworniak 

 


